
MONTES ALTOS Terça, 22 de Fevereiro de 2022 ANO: 2 | NS 115
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N"
004/2022 A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)

toma público para conhecimento dos interessados, a

realização de procedimento de licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO N" 004/2022, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de

Preço para eventual Contratação de empresa para o

fomecimento parcelado de combustíveis (gasolina comum,

óleo diesel S-10 e óleo diesel comum), com vistas ao

atendimento as necessidades da Administração Mimicipal,

Conforme especificações constantes no Termo de

Referência que integra o Edital como anexo I. ABERTURA

DA SESSÃO: 14h20min (catorze horas e vinte minutos) do

dia 11 de março de 2022. ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no site

www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da Prefeitura

Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o

pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais) através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias

úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS -

Maranhão 18/02/2022. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito.

Publicado pon Valdcir Morais da Silva

Código identificador: nbqofdgjuoj20220222140202

issr^ 2764-3190

^ Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, ern conformidade cor^ a
Medida Provisória N" 2.200*2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e Integridade. Página 2/3



Uírtmu uri\.i«L ,

□05 MUNICÍPIOS
03 eSTftOOODAIWHMW

retária deOutros Serviços De Terceiros - Pessoa Física.
Encaminhem-se os autos ao setor responsável para publicação.

Mirador- MA, 14 de janeiro de 2022.

Kesalla Crystlna Cabral Carvalho
Secretária Municipal de Assistência Social e Segurança
Alimentar

Publicado por: DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO
Código identificador: c286160a5a8bb05ad71a733ac3cell5f

TERMO DE RATinCAÇÃO DE DISP. N» 013/2022 - ART.
24, X, 8.666/93 P.A N« 032/2022 (REPUB. POR

INCORREÇÃO)

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 013/2022
DISPENSA DE UCITAÇÃO - ART. 24, X, 8.666/93
Processo administrativo n® 032/2022
(Republicado por incorreção)
Na qualidade de ordenador de despesas, considerando toda
documentação produzida nos autos, notadamente o parecer
juríd
ico, RATIFICO e AUTORIZO a dispensa de licitação , para a
locação do imóvel situado na Avenida Central da Muriçoca,
Mirador-MA, onde irá funcionar Núcleo Ampliado de Saúde da
Família e Atenção Básica (NASF) por um período de 12 (doze)
meses, valor mensal: R$ 1.500,00 (hum mil, e quinhentos
reais)mensais, e valor global do contrato em valor global
anual de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais),de propriedade
do Sr. (a) Sabrina Freitas Barbosa Barres, proprietário
residente e domiciliado no Bairro Muriçoca, RG n®
0350374420089 SSP/MA e CPF n® CPF: 034.978.653-46 que
correrá à conta da dotação orçamentária seguintes: 10 301
Atenção Básica. 10 301 0502

FORTALECIMENTO DA ATENÇAO BASICA EM
SAUDE.10301.05022065 0000 IMPL. E MANUT.NUCLEO
DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA- NASF.3.3.90.36.00.

Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física.

Encaminhem-se os autos ao setor responsável para publicação.

Mirador- MA, 09 de fevereiro de 2022..

Idelanne Souza Teixeira

SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE.

Publicado por: DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO
Código identificador: ce45802f6delb608abd81861001c5129

ERRATA N® 001 AO ATO DE RATIFICAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N®

006/2022

ERRATA N® 001 AO ATO DE RATIFICAÇÃO E
AUTORIZAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N®
006/2022

O MUNICÍPIO DE MIRADI ^
Assistência Social e Segur^ç;
interessados que: |

I  51. No Ato de Ratificação e AutMi^ção (^'processo
administrativo em epíg?^f^ ^ S/ —

ONDE SE LÊ: | \ f j
"no valor total de R$ 73.500,00 (setenta e trè^mil e quinhentos
reais)" |
LEIA-SE: '
"no valor total de R$ 73.530,00 (setenta e
trinta reais)" \

I

Mirador, 22 de fevereiro de 2022

três mU quinhentos e

Kesalla Crystina Cabral Carvalho
Secretária Municipal de Assistência Social e Segurança
Alimentar

Publicado por: DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO
Código identificador: 943cb95f52769c )7521892dc4el02528

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

ELETRÔNICO N®
TEM, que tem como

PREGÃO ELETRÔNICO N® 004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 004/2022
A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) toma público para
conhecimento dos interessados, a realização de procedimento
de licitação na modalidade PREGÃC
004/2022, do üpo MENOR PREÇO POR
objeto: Registro de Preço para eventual Contratação de
empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis
(gasolina comum, óleo diesel S-10 e ólea| diesel comum), com
vistas ao atendimento,as necessidades da Administração
Municipal, Conforme especificações constantes no Termo de
Referência que integra o Edital como anexo I. ABERTURA DA
SESSÃO: 14h20min (catorze horas e vintie minutos) do dia 11
de março de 2022. ENDEREÇ^ ELETRÔNICO:
www.licitanet.com.br. O Edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no site www.montesaltoslma.gov.br ou sede da
Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) atravé^ de Documento de
Arrecadação Municipal •; DAM, em dias úteis, no horário das
08h às 12h. MONTES ALTOS - Mar

I

Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.
anhão 18/02/2022.

Publicado por: PAULO D^ OLIVEIRA ARAÚJO
Código identificador: 0c421396350088cc36eb08334a8fc667

PORTARIA N® 035-GAB, DE 14 DE FE' /EREIRO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado
do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal n® 050,
de 24 de dezembro de 2020,

RESOL'VE:

Art. 1®- Nomear o Senhor WARLEY PEREIRA DA SILVA,
brasileiro, portador daj Carteira de Idjentidade n® RG n®
054186312014-0 SSP/Ma| e inscrito no CPF n® 077.471.223-65,
para exercer o cargo de Diretor de Divisão de Almoxailfado,
vinculado à Secretar a Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças, delegando-Ihe todas as competências



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA-FEIRA 24 - FEVEREH

pelas empresas interessadas, referente à fase de habilitação. Esclare
cimentos adicionais no endereço supracitado e através do e-mail: H;
citacao@limacampos.ma.gov.br. Lima Campos-MA, 22 de fevereiro
de 2022. Valmi Silva Júnior - Presidente da Comissão Permanente de

Licitação - Portaria n*' 001 de 22 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA-MA

CHAMADAPÚBLICAN' 001/2d22J>ARAAQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREEN
DEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A MERENDA ESCOLAR A
Secretaria municipal de educação juntamente com a comissão perma
nente de licitação, devidamente autorizada por portaria do executi
vo, toma público que realizará CHAMADA PÚBLICA N" 001/2022.
Regido pela Lei n®. 11.947/2009 e Resolução/CD/ FNDE n® 38/2009.
Objeto: 15 de março de 2022 Horário: 08:30hs para receber os proje
tos de venda sendo presidida pela Presidente da CPL desta Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Rua Manoel Pires de Castro, 279 Centro, Magalhães de Almeida - Ma
o Edital está à disposição dos interessados, no endereço supra, de 2°
a 6° feira, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, onde também poderão
ser obtidos esclarecimentos adicionais, custo do Edital 01 RESMA
DE PAPELA4). MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 17 de fevereiro
de 2022 Franciel Pessoa - Pres CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO
SENA-MA

AVISO DE LiaXAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022-
CPL/PMMS. A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO
SENA - MA, sito na Av. Dep. César Bandeira, s/n. Centro, Marajá
do Sena - MA, toma público, que fará realizar licitação na modalida
de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, no dia
11/03/2022, às 09h:00tnin, tendo por objeto o Registro de Preços para
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na presta
ção dos serviços de buffet e ornamentação para realização de eventos
de interesse do Mimicípio de Marajá do Sena - MA, conforme edital
e anexos. O Edital poderá ser obtido gratuitamente nos sítios www.
marajadosena.ma.gov.br e www.licitamaraia.com.br. Esclarecimen-
tos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail 1icítacaopmms@
gmail.com. de 2° à 6° feira, das 08h:00min às 12h:00min. Marajá do
Sena - MA, 22 de fevereiro de 2022. Elivando Pessoa Lima. Secretá

rio Municipal de Administração e Planejamento e Finanças.

PREGÃO ELETRÔNICO N® 009/2022.CPL/PMMS. A PREFEI
TURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA sito na Av. Dep.
César Bandeira, s/n. Centro, Marajá do Sena - MA toma público, que
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
Menor Preço por Item, no dia 11/03/2022, às 14h:00min, tendo por objeto
ò Registro de Preços para eventual contratação de empresa especiali^da
na prestação dos serviços de confecção de artigos e materiais de malharia
de interesse da Administração Municipal de Marajá do Sena -MA, con
forme edital e anexos. O Edital poderá ser obtido gratuitamente nos sítios
www.maraiadosena.ma.gov.br e www.licitamaraja.com.br. Esclareci-
mentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail licitacaopmms@
gmail.com. de 2® à 6® feira, das 08h:00min às I2h:00min. Marajá do
Sena - MA, 22 de fevereiro de 2022. Elivando Pessoa Lima. Secretá

rio Municipal de Administração e Planejamento e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA - MA

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE
PREÇO N® 01 /2022- MATINHA/MA. A Prefeitura Municipal de
Matinha através de sua Comissão Pennanente de Licitação CPL toma
público o ADIAMENTO da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO N° 01/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa de en

genharia para execução de o sr^ de recuper
em vários trechos da Zona RÍuraI do Mumci}í^
remarcado o certame para o dia 14 de mV

^ ̂e estradas .vicinai^^
e Matinha/MA. Fica"^
de 2022, às. 14h:30 ̂

min, no mesmo endereço e ̂ocal. Matinha|2Çdi: fevereiro de 2022. «o 1
Pâmella Amaral Pinto-Pregoeira-Matinh^^"

\S.Í
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ̂TOS - MA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRC
A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA
conhecimento dos interessados, a realização de

NIGON19Qd/2022.
toma público para
procedimento de li

citação na modalidade PREGÃO ELETRÔNK O N° 004/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR] ITEM, que tem ca
de Preço para eventual Contratação de empres:
to parcelado de combustíveis (gasolina comum

rao objeto: Registro
para o fomeciraen-
óleo diesel S-10 e

óleo diesel comum), com vistas ao atendimento as necessidades da
Administração Municipal, Confonne especific ições constantes no
Termo de Referência que integra o Edital come anexo I. ABERTU
RA DA SESSÃO: 14li20rain (catorze horas e v inte minutos) do dia

ICO: ̂vww.licitanet■
?ão dos iníeiessados
'refeitura Municipal

11 de março de 2022. ENDEREÇO ELETRÔN
coin.br. O Edital e seus anexos estão à dlsposi
no site www.montesaltos.ma.gov.br ou sede da
de Montes Altos (MA), onde poderão ser consilltados gratuitatnente
ou obtidos mediante o pagamento no valor de
ais) através de Documento de Arrecadação Mimiclpal - DAM, cm
dias úteis, no horário das 08h às 12h. MONTES ALTOS - Maranhão
18/02/2022. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prel éito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NQVA OLINDA
DO MARANHÃO

RS 20.00 (vinte re-

DE

st.

AD.TUDÍCACÃO. MODALIDADE DE LICIIAÇ^
n® 007/2021. TIPO: "Menor Preço GLOBAL". OE
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESP^i
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL, E
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
DO MARANHÃO, em confonnidade com as
das no ANEXO I - Projeto Básico. AMPARO Llf
8.666/1993, a Lei Complemàitar n° 123/2006 e
nentes à espécie e demais normas pertinentes à es
o art. 43, inciso VI da Lei Federal n® 8.666/93 e
ções, bem como com o MAPA DE APURAÇÃO
PREÇOS, constaiües deste Processo Licitaíório, /
da empresa abaixo indicada, vencedora da"Tomada
pelo Tipo "Menor Preço Global", o valor abaixo es
EMPRESA KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVI
N®. 07.564.580/0001-99; OBJETO CONTRATA
SA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA R
DE ESTRADA VICINAL, DE INTERESSE DA
PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DC
LOR GLOBAL 1.309.342,28 (um milhão trczento
e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos),
nhão - MA, 14 de janeiro de2022. ADJANE TF
Presidente da Comissão Pennanente de Licitaçã

'AP A

O

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NEVES - MA

Prefeitura Municipal de Paulino Neves-IMA.P atificação Dispensa
de Licitação N® 00S/2022/DL. OBJETO: LOCij^ÇÃO DE IMÓVEL

AL DE ASSISTÊN-
DE PAULINO NE-

À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIP
CIA SOCIAL DA PREFEirtlRA MUNICIPAL

; Tomada de Pieço
JETO: CONTRATA-
CIALIZADA PARA
)E INTERESSE DA

NOVA OLINDA
especificações conti-
GAL; Lei Federal n°
iemais normas perti-

ie. De acordo com
:as posteriores altera-
DA PROPOSTA DE
iDJUDICO em favor
de Preço n® 007/2021,

;ificado: ITEM 01;
ÇOS EIRELI. CNPJ
ÇÃO DE EMPRE-

RECUPERAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO
MARANHÃO; VA-

j e nove mil trezento.s
iva Olindá do Mara-

lAYS LIMA SOUSA

PAULINO

VES - MA. CONTRATAD^: ENEDINA MARQUES DE CAS
TRO BRAGA, CPF n® 347.292.322-91. VALOR MENSAL: R$
1.000,00 (mil reais) mensal, perfazendo o valor glLbal de R$ 12.000;00
para o período de 12(doze) meses. VIGÊNCIArlAté 31 de dezembro
de 2022^ BASE LEGAL: aít. 24, X e 26 da liei 8.666/93. RATI
FICAÇÃO: 22/02/2022. EÁnar Rodrigues Cantanhede- Secretário
Mtmicipal de Assistência Social; João Macedo dá Silva-Chefe de Ga
binete. Paulino Neves/MA, 22 de fevereiro de 2022.


